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Dlaczego pociąg z Zebrzydowic do Warszawy jest opóźniony o 140 minut i czy za 50 lat
wszyscy uciekniemy do Czech?

Poniedziałek, 4 listopada

Zebrzydowice, 3:09. Czekam na pociąg Chopin z Wiednia, Pragi i Budapesztu do Warszawy. Dziś opóźniony o 140
minut. Oczywiście, „opóźnienie pociągu może ulec zmianie”.

Na szczęście już za 5 lat ruszy remont tego dworca. Zebrzydowicki dworzec zostanie wyremontowany - kolejarze
planują zmodernizować m.in. układy torowe, sieć trakcyjną, urządzenia sterowania ruchem kolejowym, a także
perony i dojścia do nich (to cieszy mnie najbardziej!).

Niestety nie wiadomo, czy remont „sieci trakcyjnej” wpłynie na planowy przyjazd pociągów.

Wtorek, 5 listopada

Krytyka Polityczna zorganizowała zamknięte spotkanie w sprawie punktu przesiadkowego przy placu Hajduka.
Po ujawnieniu tego faktu organizatorzy udostępnili jego dźwiękowy zapis. Już 5 dzień czekam na odpowiedź na
pytania, które w sprawie tego spotkania wysłałem do cieszyńskiej Krytyki Politycznej. Wiadomo, młyny urzędu
mielą powoli.

Środa, 6 listopada

Ujawniliśmy list protestacyjny, jaki rodzice dzieci uczęszczających do Publicznego Przedszkola w Goleszowie
wysłali do Krystyny Szumilas, minister edukacji. Protestują przeciw decyzji wójta Krzysztofa Glajcara.

W komentarzach pod wspomnianym tekstem trwa gorąca dyskusja. Jedni mówią o decyzji wójta, która w
przyszłości może odebrać dzieciom szanse na karierę, inni protestują przeciw obciążaniu najmłodszych zajęciami
dodatkowymi. Jaka jest Wasza opinia w tej sprawie?

Czwartek, 7 listopada

Kiedy dworzec w Cieszynie straszy i co najwyżej może być schronieniem dla okolicznych kotów, ten w Czeskim
Cieszynie walczy o tytuł Najpiękniejszego dworca kolejowego w Czechach.

Internet żyje raportem OECD, w którym specjaliści prognozują bogactwo poszczególnych krajów i ich
mieszkańców w 2060 roku. Prognozowane przez OECD dla Polski w 2060 r. PKB na obywatela to 41,6 tys. dolarów,
czyli prawie tyle, ile dzisiaj mają USA (w 2012 r. wynosiło ono tam 43 tys. dol.). „Nie będziemy więc przymierać
głodem. Problem polega jednak na tym, że w tym czasie inne kraje także będą zwiększać swoje bogactwo. I to
znacznie szybciej, niż my. Dlatego, według analityków OECD, relatywnie zbiedniejemy” - czytamy w tekście na
portalu Obserwator Finansowy.

Prognozowane na rok 2060 PKB na obywatela dla Czech to 63,8 tys. dol. Według raportu OECD Czesi za 50 lat mają
być bogatsi niż Niemcy (63,5 tys. dol.).

Wystarczy zrobić spacer między dworcem w Cieszynie i Czeskim Cieszynie, by odkryć, że ranking OECD ma dużą
szansę się sprawdzić.
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Piątek, 8 listopada

39-letni cieszynian odebrał z rąk prezydenta Bronisława Komorowskiego tytuł profesora. Radosław Zenderowski
jest politologiem i socjologiem, ekspertem od polityki państw Europy Środkowo-Wschodniej. To ta twarz oficjalna, o
której piszą w wikipedii.

Niewielu zna jednak jego drugie oblicze. To pełen pasji bloger, który nie stroni od ostrych opinii. Taki Beskit
Cieszyński 43400 przed erą Facebooka. W jednej z zakładek na swojej stronie www.zenderowski.republika.pl
prowadzi ranking firm i instytucji. „Prawdziwe i czyste w formie oraz treści zło na ziemi. Totalna niekompetencja,
bałaganiarstwo, chamstwo, gównażeria, a do tego często urojenia o swojej wielkości, sławie, potędze,
profesjonalizmie. Należy żałować, że takich firm i instytucji nie można po prostu wyrzucić ze swojej rzeczywistości
jakimś przyciskiem DELETE, lub przynajmniej nie mieć z nimi do czynienia” - pisze Zenderowski.

Zapewniam Was, że nie chcielibyście, by Wasza firma trafiła na czarną listę cieszyńskiego profesora.
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